



# M E S T O S V Ä T Ý J U R

Mestský úrad, Prostredná ul. č. 29, 900 21 Svätý Jur

Vo Svätom Jure, 12.9.2023

číslo materiálu

5

5

## Rokovanie Mestského zastupiteľstva

Dňa 20.9.2023

<b>5. bod rokovania</b>	Zmena rozpočtu Mesta Svätý Jur
<b>Názov materiálu</b>	Zmena rozpočtu – medzipoložkový presun Fotovoltaika ZŠ
<b>Materiál obsahuje</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>➤ návrh</li><li>➤ správu</li><li>➤ rozpočet basic</li></ul>

### Návrh uznesenia:

Mestské zastupiteľstvo schvaľuje zmenu rozpočtu na rok 2023:

funkčná klasifikácia	položka	AE	programový rozpočet	Kód zdroja	názov	Zmena v €
09.1.2.1	717003	05	9.5.	46	Nadstavba dielní + stavebný dozor	- 15.000,-
09.1.2.1	713004		9.5.	46	Fotovoltaika pre ZŠ	+ 15.000,-

Celkový počet poslancov MsZ	Prítomní poslanci	Hlasoval ZA	Hlasoval PROTI	Zdržal sa	Nehlasoval
11					

### Stanoviská komisií:

#### Komisia finančného riadenia mesta, projektov a programov:

Nebolo predmetom rokovania.

#### Komisia územného rozvoja výstavby a ochrany kultúrnych pamiatok:

Nebolo predmetom rokovania.

#### Komisia pre vinohradníctvo, poľnohospodárstvo a životné prostredie:

Nebolo predmetom rokovania.

#### Komisia pre šport, kultúru a podnikanie:

Nebolo predmetom rokovania.

#### Mestská rada:

Nebolo predmetom rokovania.

### **Správa spracovateľa:**

Mesto plánuje pre Základnú školu zakúpiť fotovoltaické zariadenie. Z toho dôvodu navrhujeme zmenu kapitálového rozpočtu medzipoložkovým presunom vo výške 15.000 €. Predpokladaná suma fotovoltaického zariadenia bude vo výške 14.307,12 €. Presun finančných prostriedkov sa urobí z položky Nadstavba dielní + stavebný dozor.

### **Vyjadrenie predkladateľa:**

Predkladateľ odporúča schváliť zmenu rozpočtu.

predkladá: Ing. Šimon Gabura, primátor mesta

spracoval: Mgr. Simona Paličová, vedúca ekonomického oddelenia

## Rozpočet FVE - sieťové zariadenie, šikmá strecha

**Popis produktu:** pokrytie vlastnej spotreby objektu, ohrev vody bojlera na TUV

Investor: Základná škola Svätý Jur, dana.schubertova@svatyjur.sk, 0905 917 014

<b>VEL'KOSŤ INŠTALÁCIE:</b>	<b>10560</b>	<b>W</b>	<b>NÁZOV:</b>	<b>BASIC set</b>	 <p>Robotnícka 9719, 036 01 Martin IČO: 44063725 IČ DPH: SK2022580428 www.marteltrade.sk</p>
Miesto:	Svätý Jur		Cena rovná strecha	0,00 €	
Dátum:	21.8.2023		Cena šikmá strecha/	0,19 €	
W/modul	440	W	Cena za 1 W	0,520 €	

p.č.	Položka	Množstvo	Cena za jednotku	Mezisúčet	ZĽAVA	CENAcelkom	cena za W
	Projektová a inžinierska činnosť						0,096 €
1	Administratívne úkony (vyjadrenie RDS, bez statiky + poradenstvo ohľadom VB)	1 ks	528,00 €	528,00 €	150,00 €	378,00 €	0,036 €
2	Projekt	1 sada	633,60 €	633,60 €	0,00 €	633,60 €	0,060 €
4	Realizácia stavby						1,033 €
	<b>PANELY</b>						
	Panely monokrýštál Typ: 440Wp*vyhradujeme si právo na zmenu výkonu panelu podľa dostupnosti na trhu, pri dodržaní CIV a ceny	24 ks	180,00 €	4 320,00 €	310,00 €	4 010,00 €	0,380 €
5	<b>STRIEDAČE</b>						
	Sieťový striedač GoodWe - GW10K-DT	1 ks	1 189,00 €	1 189,00 €	0,00 €	1 189,00 €	0,113 €
	<b>KONŠTRUKCIE</b>						
7	Konštrukcia - pozinkované oceľové/ hliníkové, profily na panely a montáž	1 ks	2 006,40 €	2 006,40 €	0,00 €	2 006,40 €	0,190 €
	<b>TRAFOSTANICA, KIOSK, VN, NN PRIPOJKA, ROZVÁDZAČE, KÁBLE</b>						
8	Rozvádzač DC/AC, vnútorná ochrana proti blesku a prepätiu, istenie, DC/AC rozvodnice						
9	NN prípojka						
10	DC kable, konektory						
11	AC kable	1 sada	1 500,00 €	1 500,00 €	0,00 €	1 500,00 €	0,142 €
	<b>UZEMNENIE, OCHRANA PROTI BLESKOM A PREPÄTIU, iné príslušenstvo</b>						
12	Klasický bojler na TUV s 2 kW špirálou, 160l	0 ks	300,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,000 €
13	Sieťový analyzátor (Watrouter)	0 sada	700,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,000 €
	<b>MONTÁŽE</b>						
14	Montáž, inštalácia práce a technický dozor	2 sada	1 500,00 €	3 000,00 €	1 300,00 €	1 700,00 €	0,161 €
	<b>OSTATNÉ</b>						
16	Revízie, Elektro	1 akcia	105,60 €	105,60 €	0,00 €	105,60 €	0,010 €
17	Doprava	8 mh	50,00 €	400,00 €	0,00 €	400,00 €	0,038 €

<b>DODÁVKA CELKOM</b>		Zlava celkom:	1 760,00 €	<b>8 705,40 €</b>	<b>0,824 €</b>
<b>PROJEKTOVÁ, INŽINIERSKÁ, MONTÁŽNA ČINNOSŤ</b>				<b>3 217,20 €</b>	<b>0,305 €</b>
<b>DODÁVKA a MONTÁŽ CELKOM bez DPH</b>		<b>FV Elektráreň celkovo / na Wp</b>		<b>11 922,60 €</b>	<b>1,13 €</b>
DPH 20%				<b>2 384,52 €</b>	
<b>DODÁVKA a MONTÁŽ CELKOM s DPH</b>				<b>14 307,12 €</b>	
priemerná ročná výroba v kWh (dáta z PV GIS)		<a href="http://re.jrc.ec.europa.eu/bvqis/apps/bvest.php">http://re.jrc.ec.europa.eu/bvqis/apps/bvest.php</a>		10 560	
<b>Dotácia</b>				<b>0</b>	*iba v prípade
<b>DODÁVKA a MONTÁŽ CELKOM s DPH s dotáciou</b>		<a href="http://www.marteltrade.sk">www.marteltrade.sk</a> <a href="http://www.zelenadomacnostiam.sk">www.zelenadomacnostiam.sk</a>		<b>14 307,12 €</b>	jej získania
návratnosť v rokoch pri spotrebe celej energie				<b>8,0</b>	
<b>Financovanie: (informatívne)</b>		* Výpočet ceny pre návratnosť je ušetrená cena inak nakupovanej kWh (nahradená FVE)			
vlastná ročná spotreba kWh (100%)	10 560	šetrenie*:	0,17	ročne:	1 795,20 €
					<b>ZISK</b>

\* informujte sa o termíne vydávania poukážok na dotácie

Záruky: 2 roky na dielo, panely: 10 rokov na produkt, 25 rokov na výrobok, striedač: 5 rokov

### Obchodné podmienky:

- Ceny v EUR bez DPH
- Dodacia lehota: podľa dohody
- Platnosť ponuky: 14 dní od vystavenia
- Vyhradujeme si možnosť zmeny cien v prípade zmeny zadania zo strany zákazníka, resp. v prípade zistenia skutočností, ktoré nie je možné odhaliť pred realizáciou.
- Po preplatení poukážky zo strany SIEA, bude zákazníkovi výška dotácie vrátená na bankový účet podľa požiadavky zákazníka
- V prípade odstúpenia zákazníka od objednávky v čase, keď bude na neho získaná dotácia, je zákazník povinný uhradiť poplatok za jej získanie a to vo výške 120,- EUR

- Za pripravenosť el. rozvádzača podľa požiadaviek DS si zákazník zodpovedá sám. V prípade, že bude chcieť zákazník využiť naše služby na jeho úpravu a bude to z našej strany možné vykonať, táto služba mu bude samostatne vyúčtovaná podľa rozsahu prác a materiálu.

